Proposta nuova Convenzione Lode Livornese
Art.8 - Comitato Tecnico  1. Per la gestione delle proprie attività la Conferenza dei Sindaci si avvale del ComitatoTecnico.  2. Il Comitato Tecnico è composto da cinque (5) tecnici nominati dalla Conferenza dei Sindaci in rappresentanza di tutte le aree territoriali in cui è articolato il LODE LIVORNESE. IlComitato tecnico elegge nel suo seno il Coordinatore  3. Il Comitato tecnico è incaricato di tutte le attività istruttorie e di supporto al controllo necessarie al perseguimento degli scopi della presente convenzione. Nelle materie oggetto del "controllo analogo congiunto" disciplinate dall'arti. 12 dello Statuto sociale, è tenuto a fornire pareri preventivi, obbligatori e vincolanti.  4. Il Comitato, al fine di svolgere gli incarichi conferiti, può richiedere documenti ed informazioni ai comuni
convenzionati, che si impegnano a fornirle nei tempi e nei modi richiesti, nonché convocare funzionari e rappresentanti delle stesse.  5. Il Comune di Livorno, in qualità di ente coordinatore della presente convenzione, fornisce alla Conferenza dei Sindaci il supporto amministrativo necessario allo svolgimento delle sue funzioni.